
Nº 148, quarta-feira, 4 de agosto de 2010 143ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010080400143

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

consulta e 'download' nos 'sites' www.cnj.jus.br, www.compras-
net.gov.br e à disposição dos interessados, mediante pagamento das
cópias, na Comissão Permanente de Licitação, ao custo de R$ 0,10
por folha.

GETULIO VAZ
Pregoeiro

(SIDEC - 03/08/2010) 040003-00001-2010NE000025

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 31/2010

O Pregoeiro do Conselho Nacional de Justiça comunica que
no Pregão Presencial nº31/2010 - contratação de empresa especia-
lizada para prestação de serviços de atendimento a usuários de tec-
nologia da informação - a Senhora Diretora-Geral conheceu do re-
curso interposto pela empresa Mariana Van Erven Santos - EPP, e, no
mérito, ne gou-lhe provimento, mantendo a decisão que declarou
vencedora do certame a empresa Contech Tecnologia da Informação
S/A.

GETULIO VAZ

(SIDEC - 03/08/2010) 040003-00001-2010NE000025

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

No processo n.º: 21.105/2010. Objeto: Curso de Excel Avançado.
Empresa: Visio Informática Treinamento Ltda. Fundamento Legal:
Artigo 25, II, da Lei n.º 8.666/93. Valor: R$ 13.950,00 (treze mil,
novecentos e cinquenta reais). Declaração de Inexigibilidade: em
29.07.2010, por Anderson Vidal Corrêa, Secretário de Administração.
Ratificação: em 29.07.2010, por Patrícia Maria Landi da Silva Bastos,
Diretora-Geral.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato TSE nº 29/2010. CONTRATADA:
Polifilme Indústria e Comércio de Embalagens Ltda - EPP. OBJETO:
Registrar o remanejamento dos quantitativos de envelopes plásticos
de embalagem de urna eletrônica. FUNDAMENTO LEGAL: art. 65,
inciso I, alínea "a", da Lei 8.666/93. ASSINATURA: 03/08/2010.
ASSINAM: Patrícia Maria Landi da Silva Bastos, Diretora-Geral,
pelo TSE; James Meireles da Silva, Procurador, pela Contratada. PA
nº 24.863/2009.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário TSE nº 2010NE001456, emitida em
30/07/2010. CONTRATADA: Criarte Indústria e Comércio de Es-
quadrias Ltda. OBJETO: Aquisição de 1 Quadro de aviso magnético
branco. VALOR: R$ 145,99. FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, in-
ciso II da 8.666/93. PA nº 16.793/2010.

Nota de Empenho Ordinário TSE nº 2010NE001450, emitida em
30/07/2010. CONTRATADA: Vista Comércio de Eletro Eletrônicos
Ltda. EPP. OBJETO: Aquisição de 1 câmera móvel com "speed
dome" - item 1 da ARP TSE nº 17/2010, Edital de Licitação TSE nº
55/2010. VALOR: R$ 6.209,99. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº
10.520/02 e 8.666/93. PA nº 2.370/2010.

Nota de Empenho Ordinário TSE nº 2010NE001458, emitida em
30/07/2010. CONTRATADA: Office Mix Atacadista Ltda. OBJETO:
Aquisição de 1 bandeja tripa (item 5) adesão à ARP STF Nº 24/2010.
VALOR: R$ 15,51. FUNDAMENTO LEGAL: Leis 10.520/2002,
8.666/93. PA nº 16.793/2010.

Nota de Empenho Ordinário TSE nº 2010NE001455, emitida em
30/07/2010. CONTRATADA: Pisorama Pisos Revestimentos e De-
corações Ltda. OBJETO: Aquisição de 1 Tapete avante. VALOR: R$
1.420,00. FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, inciso II da 8.666/93. PA
nº 21.224/2010.

Nota de Empenho Ordinário TSE nº 2010NE001461, emitida em
30/07/2010. CONTRATADA: Quebec Construções e Tecnologia Am-
biental Ltda. OBJETO: Prestação de serviço de coleta, transporte,
tratamento e destinação final de resíduos de serviços de saúde (RSS)
do TSE. VALOR: R$ 342,00. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº
10.520/02 e 8.666/93. PA nº 2.370/2010.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: STJ 6803/2010. CONTRATADO: Patrimonial Serviços Es-
pecializados LTDA. OBJETO: Contratação emergencial dos serviços
de apoio administrativo de técnico em secretariado e mensageiria".
FUNDAMENTO: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93. DATA DA
RATIFICAÇÃO: 02/08/2010. ASSINA: ATHAYDE FONTOURA FI-
LHO, Diretor-Geral da Secretaria do Superior Tribunal de Justiça.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 121/2010

A Pregoeira designada pela Portaria n.º 686/DG,de 17.09.09,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado da licitação em
epígrafe: VENCEDORAS: Braz Madeiras Materiais para Construção
Ltda - ME - itens 1, 2, 4 e 6; RCC Comércio de Materiais de
Construção Ltda.-ME - Item 3. O item 5 restou fracassado.

(SIDEC - 03/08/2010) 050001-02010-2010NE000027

PREGÃO Nº 162/2010

A Pregoeira designada pela Portaria n.º 686/DG,de 17.09.09,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado da licitação em
epígrafe: VENCEDORA: Nobre Atacadista e Locação de Bens Lt-
da.

MAGDA RODRIGUES DE OLIVEIRA

(SIDEC - 03/08/2010) 050001-02010-2010NE000027

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
DIRETORIA DO FORO DA 1ª CJM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para a aquisição
eventual de envelopes padronizados, conforme as especificações
constantes do anexo I deste edital. Total de Itens Licitados: 00009 .
Edital: 04/08/2010 de 09h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Praia Belo
Jardim, 555 - 1 andar Ilha do Governador - RIO DE JANEIRO - RJ
. Entrega das Propostas: a partir de 04/08/2010 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 16/08/2010 às
13h00 site www.comprasnet.gov.br

ANTONIO CAVALCANTI SIQUEIRA FILHO
Diretor do Foro

(SIDEC - 03/08/2010) 060028-00001-2010NE000004

DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E MATERIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 46/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material odontológico. Total
de Itens Licitados: 00069 . Edital: 04/08/2010 de 12h00 às 17h59 .
ENDEREÇO: SAS, Pça dos Tribunais Superiores, Ed.-Sede do STM,
11º andar, Sala 1102. Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 04/08/2010 às 12h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 16/08/2010 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital disponível nos
sites: www.comprasnet.gov.br e www.stm.jus.br

GEOVANE FURQUIM MENDONÇA
Diretor

(SIDEC - 03/08/2010) 060001-00001-2010NE000004

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2006

Número do Contrato: 29/2006. Nº Processo: 1761/2006. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Con-
tratado: 72591894000142. Contratado : 5 ESTRELAS SISTEMA DE
SEGURANCA -LTDA. Objeto: Inclusão, a partir de 13/01/2009, do
adicional de periculosidade, bem como a redução, a partir de
08/08/2010, de 01 (um) posto diurno de brigadistas (12x36 - com dois
brigadistas).Fundamento Legal: Art. 65, inciso I, alínea "b" e inciso
II, alínea "d" da Lei 8.666/93 Valor Total: R$175.950,64. Data de
Assinatura: 26/07/2010.

(SICON - 03/08/2010) 090027-00001-2010NE900005

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2005

Número do Contrato: 101/2005. Nº Processo: 7723/2006. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Con-
tratado: 42146902000938. Contratado : VISE VIGILANCIA E SE-
GURANCA LTDA -Objeto: Reequilíbrio econômico-financeiro do
contrato para reajustar os valores referentes à remuneração dos pro-
fissionais em 8%; acrescer o percentual de 5% referente ao adicional
de risco de vida; bem como majorar os valores referentes ao vale-
alimentação e o auxílio odontológico para R$ 13,50 e R$ 7,00, res-
pectivamente, conforme Convenção Coletiva de Trabalho da cate-
goria. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 65, inciso II, alínea "d" e
÷ 6º Valor Total: R$368.499,06. Data de Assinatura: 28/07/2010.

(SICON - 03/08/2010) 090027-00001-2010NE900005

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 9/2010

Nº Processo: 201004969 . Objeto: Renovação assinatura do periódico
DOINET. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo
25, inciso I, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Contratação fornecedor
exclusivo. Declaração de Inexigibilidade em 02/08/2010 . GISLENY
MARIA PINHEIRO BORGES . Diretora Substituta Divisão de Com-
pras . Ratificação em 02/08/2010 . RUITER ROBERTO RAMOS .
Diretor da Secretaria de Administração . Valor: R$ 9.565,00 . Con-
tratada :BPGR TECNOLOGIA E INFORMACAO LTDA.

(SIDEC - 03/08/2010) 090027-00001-2010NE900005

2ª REGIÃO
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: TRF-2ªRG; Contratada: Resíduo All de Copacabana Ser-
viços de Bio Segurança Ltda.;Objeto: Prestação de serviços espe-
cializados em coleta de resíduos sólidos especiais constituídos de lixo
infectante e materiais perfurocortantes (hospitalares), com forneci-
mento de materiais de coleta e acondicionamento, de acordo com

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 500.874/2009-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Five Acts Comércio, Asses-
soria, Consultoria e Treinamento Ltda. ESPÉCIE: primeiro termo
aditivo ao contrato ARP-002/2009 - treinamento e mentoring nos
produtos IBM e Business Objects. VIGÊNCIA: prorrogada por 12
meses, a contar de 31/7/2010 até 30/7/2011, nos termos do art. 57,
inc. II, da Lei n.º 8.666/1993. ASSINATURA: 30/7/2010. Pelo Con-
tratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: Fernando Vieira Coutinho, Procurador.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 91/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento e instalação de porta au-
tomática de vidro temperado. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
04/08/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333. Asa Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 04/08/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 20/08/2010 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverãoser encaminhados exclusivamen-
te por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 03/08/2010) 080001-00001-2010NE000072

PREGÃO Nº 93/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e instalação de placas acús-
ticas. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 04/08/2010 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS Qd 8, Lt 1, Bl A, sala
333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
04/08/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 23/08/2010 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página.Pedidos de esclarecimento e impugnações deverãoser enca-
minhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

RAMON GONTIJO ADAME
Pregoeiro

(SIDEC - 03/08/2010) 080001-00001-2010NE000072

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 85/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 85/2010, cujo objeto, prestação de serviços de
coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos hospi-
talares, foi adjudicado à INCINERA TRATAMENTO DE RESI-
DUOS LTDA - ME, no valor total de R$ 8.196,00.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 03/08/2010) 080001-00001-2010NE000072

C046135
Realce

C046135
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-08-04T06:39:34-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




